



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2016, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-ME - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	31,00	fras	Lustra móveis 200ml	2,80000	86,80
2	500,00	LT.	Desinfetante 5 litros	1,60000	800,00
3	152,00	LT.	Detergente de louças 5 litros	1,80000	273,60
4	425,00	LTS.	Água sanitária 5 litros	1,48000	629,00
5	358,00	UN.	Esponja de louça	0,55000	196,90
7	266,00	CX.	Sabão em pó, cx. de 1 kg. cada, com a seguinte composição: Tensoativa Aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Água - princípio ativo: contém Aloqui Benzeno Sulfonato de sódio e Lauril sulfato de sódio.	7,25000	1.928,50
8	25,00	PCT.	Saco de lixo 100 lt. micra 5, pct. c/100	32,00000	800,00
9	46,00	UN.	Vassoura de nylon c/ cabo	6,90000	317,40
10	22,00	UN.	Rodo simples 40 cm c/ cabo	8,90000	195,80
11	289,00	PCT.	Papel toalha 20 x 21cm, 2 dobras, interfolhadas, simples, branco, luxo, 100% celulose, fibras virgens, pct. c/ 1000 un. cada.	8,45000	2.442,05
13	25,00	UN.	Balde 15 litros	5,50000	137,50
16	152,00	PAR	Luvas de borracha tam. "M" e "G", com certificado do C.A, 76 pares de cada tamanho.	3,30000	501,60
17	22,00	UN.	Escova de plástico para limpeza	2,50000	55,00
19	20,00	UN.	Pano de flanela 34 x 50	2,80000	56,00
20	35,00	Fard	Papel higiênico branco, 60 metros, fardo com 16 pcts de 4 rolo cada.	49,00000	1.715,00
21	175,00	LTS.	Amaciante de roupas, composição: cloreto de Aquil, metil amônio, coadjuvantes, fragrância, 1,2, benzatiazolin-3ono, corante, acidificante, frascos, frascos de 2 litros	9,40000	1.645,00
22	20,00	LTS.	Metacil	10,00000	200,00
23	32,00	LTS.	Sabonete líquido 5 litros	5,60000	179,20
25	50,00	UN.	Sabão em barra	4,80000	240,00
28	20,00	UN.	Pano mágico	4,90000	98,00
30	30,00	LTS.	Água sanitária uso doméstico	2,50000	75,00
31	40,00	LT.	Cêra amarela líquida	8,55000	342,00
32	106,00	PCT.	Saco de lixo 60 lts, micra 5, pct c/ 100un.	14,90000	1.579,40
33	5,00	CX.	Luva cirúrgica tam. "M"	34,00000	170,00
34	135,00	fras	Saponáceo líquido com cloro ativo 500ml	4,95000	668,25
35	103,00	PCT.	Saco de lixo 20 litros, micra 4, pct. c/ 100	8,90000	916,70
36	1.200,00	UN.	Pedra sanitária para banheiro	0,88000	1.056,00
37	10,00	fras	Limpador de chão com álcool, secagem rápida, frasco de 5 litros.	29,00000	290,00
38	8,00	UN.	Pano de limpeza	6,00000	48,00
39	50,00	UN.	Pano de prato 45 x 65	2,80000	140,00
40	60,00	LT.	Álcool líquido 92,8% frasco de 1 litro	5,50000	330,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	14,00	fras	Álcool Gel 70%, antisséptico, sem enxágue, com PH neutro para a pele, com aloe e vera. frasco de 5 litros	59,00000	826,00
42	1,00	UN.	Balde plástico 20 litros	8,00000	8,00
43	2,00	fras	Limpa vidro refil	2,90000	5,80
44	3,00	fras	Desodorizador de ar 360 ml	7,90000	23,70
45	10,00	UN.	Esponja de aço	2,90000	29,00
46	1,00	CX.	Copo descartável 180ml, transparente, cx. c/ 2500 un.	69,00000	69,00
47	9,00	UN.	Balde Mop limpeza prática: com alça de transporte, rotação 360 graus, com trava de regulagem de altura de cabo e função rotativa do refil,: composição: balde em prolipoleno, esfregão em aço inoxidável, com acabamento em prolipoleno, refil em microfibra, balde 45,5 cm x 25,5 x 21cm. Esfregão ajuste 1: 0,165cm x 97cm esfregão ajuste 2: 016,5cm x 1,25cm refil 01cm x 10cm. completo	150,00000	1.350,00
48	200,00	LTS.	ALVEJANTE SEM CLORO COMPOSIÇÃO: Peróxido de hidrogênio; linear aquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, branqueador óptico, tensoativo não iônico, estabilizantes, neutralizante, sinergista, essência e veículo.	3,80000	760,00
49	66,00	fras	Aromatizante de ambiente 160ml, várias fragrâncias	11,90000	785,40
50	5,00	LTS.	Desengordurante de cozinha	5,00000	25,00
51	10,00	UN.	Toalha de rosto	10,00000	100,00
52	5,00	PAR	Luva de borracha 3/4, tam. "M", com certificado do C.A.	5,00000	25,00
53	10,00	fras	Sabonete espuma 700ml	19,00000	190,00
Total dos Produtos					22.309,60

Empresa: SUPERMERCADO BAVARIA LTDA - ME - 8052

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	40,00	LTS.	Cêra vermelha	6,95000	278,00
12	61,00	UN.	Pano de chão 58 x 78cm	3,26000	198,86
14	50,00	PCT.	Esponja de lã de aço pct. c/ 8	1,60000	80,00
15	5,00	CX.	Fósforo grande	2,00000	10,00
18	39,00	UN.	Vassoura para vaso sanitário	3,38000	131,82
26	20,00	CX.	Palito para dente cx. c/100	0,50000	10,00
Total dos Produtos					708,68

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 16 de Dezembro de 2016

Presidente da Comissão